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一、概述

测。

受北安市城市生活垃圾处理站委托,我公司按要求对其地下水进行检

二、委托单位

委 托 方:北安市城市生活垃圾处理站

联 系 人:张秀成

电   话 : 13329364888

三、检测基本情况

采样时间:2021年 04月 30日

采样人员:秦伟、杨立庆

样品状态:污染监视井一井 无色、微浊、无味液体 ;

污染监视井二井 无色、微浊、无味液体 ;

污染扩散井三井 浅灰色、微浊、略微气味液体 ;

污染扩散井五井 浅灰色、微浊、无味液体

分析人员:丁艳、潘婷、吴芳等

分析时间:2021年 05月 01日 ~05日

四、检测内容

具体检测项目、点位及频次见表 1,检测点位见示意图 1。

表 1 检测内容

检测点位 检测频次

污染监视井☆ 1、

污染监视井☆2、

污染扩散井☆3、

污染扩散井☆5

″

^
`
泅

日

更

※
1
1
叫

检测项目

总硬度、溶解性总固体、高锰酸盐指数
(耗氧量 )、 氨氮、硝酸盐、亚硝酸盐、

硫酸盐、氯化物、氰化物、总砷、
·
总汞、

六价铬、总铅、氟化物、总镉、总铁、

总锰、总铜、总锌、总大肠菌群、总硒

1天 ,3次 /天
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污染监视井☆1

污染监视井☆2

五、检测方法

具体检测方法见表 2。

☆5污染扩散井

N

☆3污染扩散井

注: (☆ l、 ☆2、 ☆3、 ☆5)为地下水检测点位
图 1 地下水检测点位示意图

表 2 检测方法

集水池

填埋场

样品类别

地下水

检测项目 标准方法名称及代号

总硬度
总量的测定 EDTA滴定法水质 钙和镁
(3·B/T7477-1987

溶解性总固体
生活饮用水标准检验方法 感官性状和物理指标
(8.1称量法 ) GB/T575o42006

高锰酸盐指数
(耗氧量 )

水质 高锰酸盐指数的测定
GˉB/T11892~1989

氨氮
水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法

IˉIJ 535-2009

硝酸盐
水质 硝酸盐氮的测定 酚二磺酸分光光度法

GB/T7480~1987

亚硝酸盐
酸盐氮的测定 分光光度法水质 亚硝

GB/T7493~1987

硫酸盐
硫酸盐的测定 铬酸钡分光光度法水质

HJ/T342-2o07

氯化物 氯化物的测定 硝酸银滴定法水质

氰化物 检验方法 无机非金属指标
(4.1异烟酸-吡唑酮分光光度法)GB/T57
生活饮用水标准

50.5-2006

总砷 的测定 原子荧光法
I|IJ 694-2014

水质 汞、砷、硒、铋和锑

总汞
、硒、铋和锑的测定 原子荧光法
I-IJ 694-2014

水质 汞、砷

六价铬
水质 六价铬的测定 二苯碳酰二肼分光光度法

GB/T7467~1987

方法检出限

0.05n△nlol/L

4nag/L

0.025mg/L

0.003mg/L

8mg/L

2mg/L

0.002mg/L

0.0003mg/L

0.00004mg/L

￠

、
 
`
`
.
”

·
 
 
 
 

·△

人
△
叫
J
△

几n
bm

c
D

^
U

0.004n△ g/L

GB/T11896~1989

0.02mg/L



YL2021209 第 3页 共 11页

样品类别 方法检出限

0.001in△ g/L

0.05n1g/L

0.0001mg/L

0.031m.g/L

0.01mg/L

0.05mg/L

0.02mg/L

2ⅣIPN/1001nL

0.0004mg/L

六、检测仪器

具体检测仪器见表 3。

田

热̌
N
·

r
狲

胛
”

丶

检测项目 标准方法名称及代号

总铅
石墨炉原子吸收法 《水和废水监测分析方法》
(第四版增补版)国家环境保护总局 (2002年 )P331

水质 氟化物的测定 离子选择电极法

GB/T7484-1987
氟化物

总镉
石墨炉原子吸收法 《水和废水监测分析方法》
(第四版增补版)国家环境保护总局 (2002年 )P331

总铁
水质 铁、锰的测定 火焰原子吸收分光光度法

GB/T11911-1989

总锰
水质 铁、锰的测定 火焰原子吸收分光光度法

GB/T11911-1989

总铜
水质 铜、锌、铅、镉的测定 原子吸收分光光度法

GB/T7475-1987

总锌
水质 铜、锌、铅、镉的测定 原子吸收分光光度法

GB/T7475-1987

总大肠菌群
多管发酵法 《水和废水监测分析方法》 (第四版增补版)国家环

境保护总局 (2002年 )P749

总硒
水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法

I-IJ 694-2014
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表 3 检测仪器

样品类别

地下水

编号

YLJC-63

YLJC-18

YLJC-23

YLJC-29

YLJC-61

YLJC-10

YLJC-11

YLJC-10

YLJC-11

YLJC-61

YLJC-10

YLJC-13

YLJC-13

YLJC-10

YLJC-12

YLJC-09

YLJCˉ 12

YLJC-12

YLJC-12

YLJCˉ 12

YLJC-12

YLJC-26

型号检测项目

滴定管 50.00n1L总硬度

BSA224S电子天平

DHG-9240A电热鼓风干燥箱

电热恒温水浴锅 DK-98-II

溶解性总固体

25.001mL
高锰酸盐指数
(耗氧量 )

滴定管

L2氨氮

L2硝酸盐 可见分光光度计

可见分光光度计 L2亚硝酸盐

可见分光光度计 L2硫酸盐

氯化物 滴定管 25,00111L

氰化物 可见分光光度计 L2

`总
石申 原子荧光光度计 RGF-6200

总汞 RGF-6200

六价铬 可见分光光度计 L2

'I1AS-990
总铅 原子吸收分光光度计

离子计 PXs-270氟化物

11As-990总镉 原子吸收分光光度计

总铁 原子吸收分光光度计 TAs-990

总锰 原子吸收分光光度计 1.lAS-990

总铜 原子吸收分光光度计 11AS-990

原子吸收分光光度计 TAS-990总锌

电热恒温培养箱 E)HP-9052总大肠菌群

RGF-6200总硒 原子荧光光度计 YLJC-13

仪器名称

可见分光光度计

原子荧光光度计
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七、评价标准

具体评价标准见表 4。

评价标准

《地下水质量标准》
(GB/T14848-2017)

表 4评价标准

标准限值

≤450

≤3.0

≤≤0.50

≤ 20.0

≤≤1.00

≤≤250

≤≤250

≤0.05

≤≤0.01

≤0,001

≤≤0.05

≤0.01

≤ 1.0

≤≤0,005

≤≤0.3

≤≤0.10

≤≤1.00

≤≤1.00

≤3.0

△
旧
调

 
扭
江
日

础
四

d

检测项目适用条件

总硬度 (mg/L)

耗氧量 (CODMn法 ,

以 02计 ) (mg/L)

氨氮 (以 N计 )
(Ing/L)

硝酸盐 (以 N计 )
(mg/L)

亚硝酸盐 (以 N计 )
(mg/L)

硫酸盐 (mg/L)

氯化物 (mg/L)

氰化物 (mg/L)

砷 (mg/L)

汞 (mg/L)

铬 (六价) (mg/L)

铅 (mg/L)

氟化物 (mg/L)

镉 (mg/L)

铁 (mg/L)

锰 (mg/L)

铜 (mg/L)

锌 (mg/L)

总大肠菌群
(MPN/100mL)

|表 1地下水质量分类指
|标中III类标准限值

硒 (mg/L) ≤≤0.01
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八、检测结果

污染监视井一井水具体检测结果见表 5;

污染监视井二井水具体检测结果见表 6;

污染扩散井三井水具体检测结果见表 7;

污染扩散井五井水具体检测结果见表 8。
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样品

编号
20210430

北安一井水 0̄1

20210430

北安一井水 0̄2

117 125

281 294

1.82 2.06

0.706 0,672

0,690 0,711

0.015 0,012

16.5 13.3

2L 2L

0.002L 0.002L

0.0008 0.0007

0,00004L 0.00004L

0,004L 0,004L

0.001L

0.13 0.17

0.0001L 0.0001L

0.33 0.32

0.31 0,28

0.05L 0.05L

0.04 0.03

2L 2L

0.0004L

表 5污染监视井一井水检测结果
单位 : (

检测

项目

总硬度

溶解性总固体

高锰酸盐指数
(耗氧量 )

氨氮

硝酸盐

亚硝酸盐

硫酸盐

氯化物

氰化物

总砷

总汞

六价铬

总铅

氟化物

总镉

总铁

总锰

总铜

总锌

总大肠菌群

总硒

值:无量纲、总大肠菌群:MPN/100mL)

20210430

北安一井水 0̄3

109

238

1.73

0.668

0.638

0.017

12.7

0.002L

0.0009

0.00004L

0.004L

0.001L

0.16

0.0001L

0.34

0.32

0.05L

0.05

`
`
’

彡

一
J
呷

,
d

2L

2L

(如未检出报检出限加 L)

0.0004L

0.001L

0.0004L
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样品

编号
20210430

北安二井水o01
20210430

北安二井水 0̄2

11() 122

274

1.28 1.54

0.945 0.867

0.621 0.705

0.026 0.024

19.2 18.5

2L 2L

0.002L 0.002L

0.0006 0.0005

0.00004L 0.00004L

0.004L 0.004L

0.001L 0.001L

0.19 0.22

0.0001L 0.0001L

0.38 0.35

0.23 0.20

0.05L 0.05L

0.02L 0.02L

2L 2L

0.0004L 0.0004L

表 6污染监视井二井水检测结果
单位 : ( 值:无量纲、总大肠菌群:MPN/100mL)

20210430

北安二井水-03
检测

项目

总硬度

溶解性总固体

高锰酸盐指数
(耗氧量 )

氨氮

硝酸盐

亚硝酸盐

硫酸盐

氯化物

氰化物

、总石申

总汞

六价铬

总铅

氟化物

总镉

总铁

总锰

总铜

总锌

总大肠菌群

总硒

104

1.37

0.938

0.637

0.021

20.6

0.002L

0.0005

0.00004L

0.004L

0.001L

0.15

0.0001L

0.36

0.22

0.05L

0.02L

2L
`
△

△
m
△

 
△
`
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J
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口

2L

(如未检出报检出限加 L)

0.0004L

248 252
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表 7污染扩散井三井水检测结果
单位 : ( 值:无量纲、总大肠菌群:MPN/100mL)

20210430

北安三井水一03

144

312

2.25

0.668

0.453

10.8

0.002L

0.0004

0.00004L

0.004L

0.001L

0.14

0.0001L

0.36

0.53

0.05L

0.13

检测

项目

总硬度

溶解性总固体

高锰酸盐指数
(耗氧量 )

氨氮

硝酸盐

亚硝酸盐

硫酸盐

氯化物

氰化物

'总
石申

总汞

六价铬

总铅

氟化物

总镉

总铁

总锰

总铜

总锌

总大肠菌群

总硒

2L
`
“

彳

丬

戈
r
⒈

,
ˇ

2L

样品

编号
20210430

北安三井水 0̄1

20210430

北安三井水 0̄2

183 5

324 341

2.35 2.11

0.712 0.636

0.511 0.372

0.035 0.022

·4 14.2

2L 2L

0.002L 0.002L

0,0005 0.0007

0.00004L 0.00004L

0.004L 0.004L

0.001L

0.20 0.17

0.0001L 0.0001L

0.38 0.33

0,43 0.49

0.05L 0,05L

0.14 0.11

2L 2L

0.0004L 0.0004L

(如未检出报检出限加 L)

0.0004L

0.028

0.001L
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表 8污染扩散井五井水检测结果
单位 : ( 值:无量纲、总大肠菌群:MPN/100mL)

20210430

北安五井水-03

150

345

2.04

0,952

0.834

0.029

13.3

0.002L

0.0006

0.00004L

0.004L

0.001L

0.19

0.0001L

0.52

1.26

0,05L

0.05

检测

项目

总硬度

溶解性总固体

高锰酸盐指数
(耗氧量 )

氨氮

硝酸盐

亚硝酸盐

硫酸盐

氯化物

氰化物

总砷

总汞

六价铬

总铅

氟化物

总镉

总铁

总锰

总铜

总锌

总大肠菌群

总硒

2L

`
丶

邓

>
如

J
`

2L

样品

编号
20210430

北安五井水-01

20210430

北安五井水 0̄2

148 142

382 397

1.93 1.77

1,04 0.887

1.02 0.937

0.036 0.027

16.2 15.4

2L 2L

0.002L 0.002L

0.0006 0,0009

0.00004L 0,00004L

0.004L 0.004L

0.001L 0.001L

0.17 0.15

0.0001L 0.0001L

0.61 0.59

1.26 1.19

0.05L 0.05L

0.04 0.06

2L 2L

0.0004L 0.0004L

(如未检出报检出限加 L)

0.0004L
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九、结论

经检测,北安市城市生活垃圾处理站地下水检测项目除铁、锰、氨氮

外,其余检测项目检测结果均符合 《地下水质量标准》 (GB/T14848-2017)

表 1地下水质量分类指标中III类标准限值要求。
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